Баш кортостан РеспуоликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай халаЬы, Ленин г.эосаеггы, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54
453200, г. Ишимбай, lip. Ленина, 60

тел.; 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан четвертого созыва

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 18/247 от 20 декабря

2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях приведения муниципальных правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, в соответствие положениям Бюджетного кодекса
Российской Федерации в части совершенствования бюджетного процесса,
рассмотрев представление Ишимбайской межрайонной прокуратуры №3-2-
2017/61 от 28.02.2017 года, Совет муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан № 18/247 от 20 декабря 2013 года «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе
Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 15 изложить в новой редакции:

Субсидии, предусмотренные настоящей статьей, могут предоставляться
из местного бюджета в соответствии с условиями и сроками,
предусмотренными соглашениями о муниципально-частном партнерстве,
концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном
соответственно законодательством Российской Федерации о муниципально
частном партнерстве, законодательством российской Федерации о
концессионных соглашениях.

Заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве,
концессионных соглашений от имени муниципального образования на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных соответственно

решениями местной администрации, принимаемыми в порядке,
определяемом местной администрацией.

1.2. Статью 15 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

В случае нарушений получателями предусмотренных данной статьей
субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие
средства подлежат в порядке, определенном нормативными правовыми
актами, муниципальными правовыми актами, предусмотренными пунктом 3
статьи, возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы
Российской Федерации.

При предоставлении субсидий, предусмотренных указанной статьей,
юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи, обязательным условием
их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении
субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет
приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих
средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами,
муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.

1.3. Часть 3 статьи 16 дополнить абзацем следующего содержания:

При предоставлении субсидий обязательными условиями их
предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении
субсидий, является запрет приобретения за счет полученных средств
-иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления указанных средств иных операций, определенных
нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами,
регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями.

1.4. Часть 3 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания:

При заключении договоров обязательным условием, включаемым в
договоры (соглашения), является запрет приобретения за счет полученных
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления бюджетных инвестиций, иных операций, определенных
решениями Правительства Российской Федерации, в том числе указанными в
абзаце втором пункта 1 данной статьи.

1.5. Абзац 1 часть 1 статьи 37 изложить в новой редакции:

Составление проектов бюджетов основывается на: основных
направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой
политики, основных направлениях таможенно-тарифной политики
Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития,
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений
бюджетного прогноза) на долгосрочный период, муниципальных программах
(проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных
программ).

1.6. Часть 3 статьи 25 изложить в новой редакции:

Средства резервного фонда администрации Ишимбайского района
направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том
числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия,
предусмотренные порядком указанным в пункте 5 данной статьи.

2. Считать утратившими силу часть 5 статьи 15, часть 3 статьи 25 и
абзац 1 части 1 статьи 37 «Положения о бюджетном процессе в
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан»,
утвержденного Решением Совета муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан № 18/247 от 20 декабря 2013 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

г.Ишимбай